
Pogodzić potrzeby dwóch szkół

2025-02-26

Projekt uchwały kierunkowej do Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie podjęcia aktywnych działań mających
na celu zabezpieczenie większej liczby sal lekcyjnych w budynku, w którym mieści się Szkoła Podstawowa nr
52 (druk nr 539) zdominował posiedzenie Komisji Edukacji.

Budynek znajdujący się na os. Dywizjonu 303 nr 66 był pierwotnie wyłączną siedzibą Szkoły
Podstawowej nr 52. W wyniku licznych przekształceń (m.in. w okresie istnienia gimnazjów) wytworzyła
się aktualna sytuacja, w której SP 52 współdzieli budynek z XXX Liceum Ogólnokształcącym. W
związku z tym zasoby lokalowe Szkoły Podstawowej nr 52 są niewystarczające do realizacji jej zadań
statutowych. W międzyczasie w obwodzie os. Dywizjonu 303, podlegającego w całości pod SP 52
powstało osiedle Avia, co spowodowało gwałtowny wzrost lokalnej presji demograficznej na placówkę.
Szacuje się, iż liczba mieszkańców osiedla to ok. 8,5 tys. osób. W przypadku rejonizacji szkoła
podstawowa nie może odmówić przyjęcia chętnego dziecka z obwodu, a możliwości zmieszczenia
większej liczby oddziałów na obecnej powierzchni szkoły w budynku, zostały wyczerpane. Dyrektor SP
52 obawia się zgłoszenia się większej liczby kandydatów z obwodu szkoły niż wynika to z rejestru
mieszkańców i problemów logistycznych przy rekrutacji przez kolejne lata. Zebrane dane meldunkowe
i inne demograficzne, potwierdzają, iż w tym miejscu Krakowa, jeszcze przez co najmniej kilka lat niż
demograficzny nie będzie odczuwalny. - Dyrekcja SP 52 od lat podejmuje aktywne działania, aby
rozbudować placówkę, jednak ze względu na sąsiedztwo z XXX LO i realizację przez tę drugą
placówkę budowy specjalistycznej hali sportowej, władze SP 52 od kilku lat nie mogą, zgodnie z
prawem, uzyskać pozwolenia na budowę i realizację swoich planów. Zgodnie z harmonogramem hala
zostanie oddana w połowie bieżącego roku. Nawet szybkie pozyskanie pozwolenia na budowę przez
Dyrekcję SP 52, biorąc pod uwagę czas potrzebny na rozbudowę placówki, nie zapewni w najbliższym
czasie przestrzeni, niezbędnej do realizacji zadań statutowych tej placówki – czytamy w uzasadnieniu
do projektu uchwały według druku nr 539.

W posiedzeniu Komisji udział wzięli dyrektorzy obu szkół: Leszek Rajtarski, dyrektor Szkoły
Podstawowej nr 52 oraz Grzegorz Gawłowski, dyrektor XXX Liceum Ogólnokształcącego. Obaj panowie
podkreślali, że dogadują się obecnie w sprawie dostępności sal lekcyjnych. – Natomiast nie zgadzam
się z uzasadnieniem projektu tej uchwały. Zmniejszenie liczby klas w liceum będzie oznaczać jego
wygaszanie – mówił Grzegorz Gawłowski. Z kolei dyr. Leszek Rajtarski zwracał uwagę na fakt, że z
informacji meldunkowych wynika,  że w rejonie szkoły jest ponad 250 dzieci, które powinny zostać
przyjęte we wrześniu do pierwszych klas. – Jeśli nawet tylko 60% z nich weźmie udział w rekrutacji to
będziemy musieli otworzyć jeszcze więcej oddziałów, a szkoła nie jest z gumy. Żeby nie zmniejszać
ilości oddziałów w liceum staniemy przed dylematem, czy oni mają przychodzić na drugą zmianę, czy
my mieć lekcje do godziny 18.00 – dodawał Leszek Rajtarski. Na posiedzeniu Komisji obecna była też
Anna Gieras, przewodnicząca Rady i Zarządu Dzielnicy XIV Czyżyny, która prosiła, by nie ograniczać
XXX LO możliwości rekrutacyjnych.

Pozytywną opinię otrzymał wniosek radnego Bartłomieja Kocurka skierowany do Prezydenta Miasta
Krakowa o podanie informacji, która placówka będzie miała trwały zarząd nad budowaną przy XXX LO
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halą sportową.

Po dyskusji radni nie wydali pozytywnej opinii do projektu uchwały według druku nr 539.

Radni pozytywnie zaopiniowali inicjatywę uchwałodawczą Komisji Edukacji dotyczącą wskazania
przedstawicieli Rady Miasta Krakowa do składu komisji konkursowych wyłaniających dyrektorów szkól
i placówek prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków. Do składu komisji konkursowej wyłaniającej
dyrektora prowadzonego przez Gminę Miejską Kraków Samorządowego Przedszkola nr 1 przy ul.
Kopernika 16  wskazana została radna Eliza Dydyńska – Czesak. Projekt uchwały w tej sprawie
procedowany będzie podczas sesji.


